
 
 

UCHWAŁA NR XVII/122/2025 
RADY MIEJSKIEJ TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych w Tomaszowie Mazowieckim 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 w związku z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz.1907, 1940) oraz 
art. 97 ust. 1 i 5 w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, poz. 858, poz. 1572, poz. 1044), Rada Miejska w Tomaszowie Mazowieckim 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 
w Tomaszowie Mazowieckim. 

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) kryterium dochodowe – kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub kryterium dochodowe na 
osobę w rodzinie, ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1,pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, ze zm.); 

2) decyzja – decyzja administracyjna podejmowana na podstawie i w trybie ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, ze zm.); 

3) osoba bezdomna – osoba bezdomna w rozumieniu art. 6 pkt 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, ze zm.). 

§ 3. Pomoc w formie udzielenia schronienia poprzez przyznanie tymczasowego miejsca pobytu 
w schronisku dla osób bezdomnych przysługuje nieodpłatnie osobom bezdomnym, których dochód 
nie przekracza kwoty kryterium dochodowego. 

§ 4. Osobom bezdomnym, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, pomoc w formie 
pobytu w schronisku udzielana jest odpłatnie, w wysokości określonej zgodnie z tabelą, nie więcej jednak niż 
pełny koszt usługi. 

Kwota dochodu osoby samotnie gospodarującej 
lub dochodu na osobę  

w rodzinie w stosunku do kwoty kryterium 
dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub 

kryterium dochodowego na osobę  
w rodzinie określonego w art. 8 ust. 1  

pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  
o pomocy społecznej 

Wysokość miesięcznej opłaty za pobyt  
w stosunku do dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu na osobę  

w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla 
osób bezdomnych 

powyżej 100% do 150% 30% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 8 kwietnia 2025 r.

Poz. 3925



powyżej 150% do 200% 40% 
powyżej 200% do 250% 50% 

powyżej 250% 60% 

§ 5. Wysokość odpłatności, termin i sposób odpłatności za pobyt w schronisku będą określone w decyzji 
administracyjnej. 

§ 6. 1. Odpłatność za pobyt w schronisku ustala się za okres miesiąca kalendarzowego. 

2. W przypadku gdy pobyt osoby w schronisku w danym miesiącu nie obejmuje pełnego miesiąca 
kalendarzowego odpłatność oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień rzeczywistego pobytu dzieląc kwotę 
odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni rzeczywistego pobytu 

§ 7. Traci moc uchwała nr LV/485/2017 Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 30 listopada 
2017 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych w Tomaszowie Mazowieckim zmieniona uchwałą nr XXI/181/2019 z dnia 19 grudnia 2019 r. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tomaszowa Mazowieckiego. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Tomaszowa 

Mazowieckiego 
 
 

Barbara Klatka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3925


	UCHWAŁA NR XVII/122/2025 RADY MIEJSKIEJ TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2025-04-08T12:09:46+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




